sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0016/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 006/2019, cujo objeto a Contratação de empresa(s) para
fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e diversos, para manutenção das
Secretarias do Município de Uauá, em favor das empresas: M. DO S. DE S. SANTOS
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº. 02.610.680/0001-90, inscrição estadual nº. 048.966.449,
situada à Rua Prof. Rogério G. Farias, 07, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor
ofertado de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), vencedora dos Lotes 1, 5 e 13;
empresa GILMAR FERREIRA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ nº. 07.219.179/0001-11,
inscrição estadual nº. 065.525.180, situada à Avenida João Borges de Sá, s/nº, Centro, CEP:
48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 119.800,00 (cento e dezenove mil e
oitocentos reais), vencedora dos Lotes 2 e 3; empresa MARIA EMÍLIA MOURA
CARDOSO, inscrita no CNPJ nº. 05.198.906/0001-86, inscrição estadual nº. 058.083.880,
situada à Travessa Jovelina, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado
de R$ 305.500,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos reais), vencedora dos Lotes 4, 8, 10 e 12 e
a empresa J J CARDOSO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
08.262.518/0001-05, inscrição estadual nº. 069.815.030, situada à Rua 2 de Julho, s/nº, Centro,
CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 88.980,00 (oitenta e oito mil e
novecentos e oitenta reais), vencedora dos Lotes 6, 7, 9, 11 e 14, nas condições apresentadas
em suas propostas de preços.

Uauá-Ba, 26 de fevereiro de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 025/2019

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 025/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M. do S. de S.
Santos Oliveira – CNPJ: 02.610.680/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR
GLOBAL R$: 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), vencedora dos Lotes 1, 5 e 13 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 09.09, 10.10, 11.15 e 12.16 – Atividades: 2.005, 2.046,
2.042, 2.051, 2.023, 2.028, 2.013, 2.014 e 2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00,
01, 19, 22, 02 e 14 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 026/2019

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 026/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gilmar Ferreira
de Uauá – CNPJ: 07.219.179/0001-11 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR
GLOBAL R$: 119.800,00 (cento e dezenove mil e oitocentos reais), vencedora dos Lotes 2 e 3 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 09.09 e 10.10 – Atividades: 2.005, 2.046,
2.042 e 2.051 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 027/2019

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 027/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Maria Emília
Moura Cardoso – CNPJ: 05.198.906/0001-86 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR
GLOBAL R$: 305.500,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos reais), vencedora dos Lotes 4, 8, 10 e 12 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 09.09, 10.10, 11.15 e 13.17 – Atividades: 2.046,
2.051, 2.023, 2.028, 2.085, 2.038, 2.123 e 2.075 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00,
01, 19, 22, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 028/2019

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 028/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J J Cardoso
Transportes e Serviços Ltda – CNPJ: 08.262.518/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais
de construção em geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais –
VALOR GLOBAL R$: 88.980,00 (oitenta e oito mil e novecentos e oitenta reais), vencedora dos Lotes 6, 7,
9, 11 e 14 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15, 12.16 e 13.17 – Atividades:
2.023, 2.028, 2.012, 2.013, 2.014, 2.017, 2.019, 2.038 e 2.075 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de
Recursos: 01, 19, 22, 02, 14, 28 e 29  – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA
ASSINATURA: 26/02/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

		2019-03-22T14:48:59-0300